UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /STC-ĐTĐT Quảng Ngãi, ngày       tháng 01 năm 2026

V/v thẩm định dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh Quy định về quyết

toán phần vốn đầu tư công hỗ trợ

bằng vật liệu xây dựng, các hình

thức hỗ trợ hiện vật khác

                 Kính gửi: Sở Tư pháp.

Thực hiện Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025 và ý

kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 4524/UBND-

KTTH ngày 11/11/2025 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 254/2025/NĐ-

CP ngày 26/9/2025 của Chính phủ và Thông tư số 91/2025/TT-BTC ngày

26/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Sở Tài chính đã dự thảo Quyết định Quy định về quyết toán phần vốn đầu

tư công hỗ trợ bằng vật liệu xây dựng, các hình thức hỗ trợ hiện vật khác gửi lấy

ý kiến của các cơ quan, đơn vị, địa phương tại Công văn số 4954/STC-ĐTĐT

ngày 12/12/2025; đồng thời, đăng tải trên trang thông tin điện tử của tỉnh để

lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân theo quy định.

Tiếp thu ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương và cá nhân,

Sở Tài chính tổng hợp, hoàn thiện dự thảo Quyết định nêu trên và đề nghị Sở

Tư pháp thẩm định theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp

luật.

(Tài liệu kèm theo: Dự thảo Tờ trình; Dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh; Bản so sánh, thuyết minh dự thảo Quyết định; Bản tổng hợp, tiếp thu, giải

trình ý kiến góp ý; bản chụp ý kiến góp ý; Báo cáo tổng kết thi hành Quyết định)

Sở Tài chính kính đề nghị Sở Tư pháp phối hợp, thực hiện./.
Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đình Trung

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, ĐTĐTTrieu

		2026-01-05T11:23:05+0700

		Phan Đình Trung
	2026-01-05T13:52:23+0700
	Signer's office
	Phan Đình Trung
	Signing document

		2026-01-05T14:23:43+0700

		2026-01-05T14:23:35+0700

		2026-01-05T14:23:35+0700

		2026-01-05T14:23:53+0700